
Diese Bekanntmachung ist im Amtsblatt der Stadt Wien, Nummer 14/2024 vom 4. April 2024 erschienen.

VERLÄNGERUNG ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG
der Renovierungsarbeiten für Wohnhausanlage Wien 17, Kalvarienberggasse 55 (FO-Nr. 0141/2022) nach dem WWFSG 1989.

Ausschreibende Stelle: SOZIALBAU AG – FMTD, im Namen und für Rechnung von URBANBAU gemeinnützige Bau-, Wohnungs-
und StadterneuerungsgesmbH, 1070 Wien, Lindengasse 55.

Zuständiger Techniker: Herr Ing. Andreas Rosenbaum.

Die Leistungsverzeichnisse können auf elektronischem Weg bezogen werden:
Download unter ausschreibungen.sozialbau.at

An Anbotsunterlagen können behoben werden:
Tausch der ALU-Elemente Billigstbieterprinzip
Elektroarbeiten (Orientierungsbeleuchtung, GSA, Blitzschutz) Billigstbieterprinzip
Fenstertausch (Kunststoffelemente) Billigstbieterprinzip
Dach- und Terrassensanierung (Flachdach und Gründach) Bestbieterprinzip
Schlosserarbeiten (Geländer und Garagentor) Bestbieterprinzip

Abgabetermin: 30. April 2024, bis 10.00 Uhr.
Anbotseröffnung: 30. April 2024, ab 11.00 Uhr.

Die Anbote sind in einem verschlossenen Kuvert das mit der Aufschrift „Anbot – nicht öffnen! – Bauvorhaben Wien 17,
Kalvarienberggasse 55“, dem handelsrechtlichen Firmenwortlaut und Standort des Betriebes und dem Gewerk zu versehen ist, an
den wohnfonds_wien, Fonds für Wohnbau und Stadterneuerung, in 1082 Wien, Lenaugasse 10, Erdgeschoss, zu übermitteln.

Grundsätzlich sind die von der SOZIALBAU AG ausgegebenen Anbote zu verwenden und ausgepreist abzugeben.

Um sicherzustellen, dass das Anbot rechtzeitig im WFW einlangt, wird empfohlen, dieses termingerecht persönlich beim WFW
abzugeben. Zu spät einlangende Anbote können nicht berücksichtigt werden.

Dem Leistungsverzeichnis ist bitte ein ausgepreister Datenträger in Form einer CD oder eines USB-Sticks beizulegen bzw. kann
dieser auch einen Tag nach Anbotseröffnung an die emailadresse fmtd@sozialbau.at gesendet werden.

Arbeitsbeginn: Zirka Frühjahr 2025.

http://www.ausschreibungen.sozialbau.at/
mailto:fmtd@sozialbau.at

